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SZANOWNI PAŃSTWO!

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE MA 
ZASZCZYT PRZEKAZAĆ W PAŃSTWA RĘCE 

INFORMATOR, KTÓRY ZOSTAŁ 
PRZYGOTOWANY Z MYŚLĄ O OSOBACH 

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ, ALE 
TAKŻE DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC 

DOMOWĄ, KTÓRE CHCĄ ZMIENIĆ SWOJE 
ZACHOWANIA.

INFORMATOR MA NA CELU PRZEKAZANIE 
WIEDZY NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY 

DOMOWEJ, FAKTÓW I MITÓW Z NIĄ 
ZWIĄZANYCH, A TAKŻE ZAWARTO W NIM 

WYKAZ INSTYTUCJI I ORGANIZACJI 
ŚWIADCZĄCYCH POMOC OSOBOM 

DOZNAJĄCYM PRZEMOCY DOMOWEJ 
I OSOBOM STOSUJĄCYM PRZEMOC DOMOWĄ 

NA TERENIE POWIATU MYŚLIBORSKIEGO.
MAMY NADZIEJĘ, ŻE ZAWARTE TREŚCI OKAŻĄ 

SIĘ NIE TYLKO POMOCNE, ALE TAKŻE 
DODADZĄ ODWAGI, TYM KTÓRZY JEJ 

NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄ.
SERDECZNIE ZACHĘCAMY DO ZAPOZNANIA 
SIĘ Z INFORMATOREM I DZIELENIA SIĘ NIM 

Z TYMI, KTÓRZY MOGĄ Z NIEGO SKORZYSTAĆ.
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CO TO JEST PRZEMOC 
DOMOWA?

PRZEMOC DOMOWA – należy przez to 
rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 
umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące 
przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 
naruszające prawa lub dobra osobiste osoby 
doznającej przemocy domowej, w szczególności:

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty 
życia, zdrowia lub mienia,

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną 
lub wolność, w tym seksualną,

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym 
lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 
cierpienie lub krzywdę,

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę 
dostępu do środków finansowych lub możliwości 
podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności 
finansowej,

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub 
wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 
lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 3



KRYTERIA PRZEMOCY DOMOWEJ:

• INTENCJONALNOŚĆ – działania osoby stosującej 

przemoc domową nie są przypadkowe. osoba stosująca 
przemoc dąży do uzyskania pełnej kontroli i władzy nad 
osobą doznającą przemocy, do jej bezwzględnego 
posłuszeństwa. jest przekonana, że wie co jest dobre dla 
pozostałych członków rodziny, a w związku z tym posiada 
wyłączne prawo podejmować decyzje, ustalać zasady życia 
w rodzinie – pozostali muszą się podporządkować.

• DYSPROPORCJA SIŁY – nie chodzi tu jedynie 

o różnicę sił fizycznych, ale także przewagę związaną 
z pozycją społeczną, odpornością psychiczną, statusem 
materialnym itp. w związku opartym na przemocy jeden 
z partnerów czuje się silniejszy, a drugi – słabszy. 
w wyniku kolejnych aktów przemocy różnica sił coraz 
bardziej się pogłębia, osoba doznająca przemocy staje się 
coraz bardziej bezradna, a osoba stosująca przemoc – coraz 
bardziej silna i bezkarna.

• NARUSZANIE GODNOŚCI I PRAW – osoba 

stosująca przemoc domową narusza godność osoby 
doznającej przemocy, poniża ją, ośmiesza, pozbawia 
wszelkich praw (np. do kontaktów z rodziną, godziwych 
warunków życia, itp.)

• POWODOWANIE CIERPIENIA I SZKÓD – osoby 
doznające przemocy doznają zarówno szkód fizycznych jak 
i psychicznych. w wyniku wieloletniej przemocy domowej 
mogą dojść do przekonania, że zasługują na takie 
traktowanie.
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ZAPAMIĘTAJ !!!

PRZEMOC JEST 
PRZESTĘPSTWEM

NAWET PO WIELU LATACH 
MOŻESZ SZUKAĆ POMOCY

NIGDY NIE JEST ZA PÓŹNO, ABY 
POWIEDZIEĆ NIE

PRAWO STOI PO TWOJEJ STRONIE

JEŻELI TY LUB KTOŚ Z TWOICH 
BLISKICH JEST OSOBĄ 

DOZNAJĄCĄ PRZEMOCY ZE 
STRONY OSÓB NAJBLIŻSZYCH -

NIE WSTYDŹ SIĘ PROSIĆ 
O POMOC.
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FORMY PRZEMOCY 
W RODZINIE:

❖ PRZEMOC FIZYCZNA – ma miejsce wtedy, gdy 

w wyniku nieprzypadkowego zachowania ze strony bliskiej 

osoby członek rodziny doznaje fizycznej krzywdy i odczuwa ból.

NAJCZĘSTSZE OBJAWY PRZEMOCY FIZYCZNEJ TO:

➢ kopanie, bicie, policzkowanie, szarpanie, popychanie, duszenie, 

bicie otwartą ręką 

i pięściami.

❖ PRZEMOC PSYCHICZNA (EMOCJONLANA) – ma miejsce 

wtedy, gdy zachowanie bliskiej osoby prowadzi do tego, że 

członkowie rodziny zaczynają czuć się gorsi, nic nie warci i się 

boją. 

NAJCZĘSTSZE OBJAWY PRZEMOCY PSYCHICZNEJ TO:

➢ ośmieszanie, obrażanie, stała krytyka, ograniczanie kontaktów 

z innymi osobami, poniżanie, upokarzanie i zastraszanie.
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❖ PRZEMOC SEKSUALNA – to wszelkie działania 

o charakterze seksualnym, które są wymuszone na osobie bez 
jej zgody, może obejmować gwałt, molestowanie seksualne, 
a także inne formy wykorzystywania seksualnego. Przemoc ta 
jest poważnym naruszeniem praw człowieka i może mieć 
długotrwałe skutki dla ofiar, zarówno psychiczne jak i fizyczne.

OBJAWY EMOCJONALNE I PSYCHICZNE TO:

➢lęk i niepokój, depresja lub obniżony nastrój, zaburzenia snu, 
niskie poczucie własnej wartości, trudności w zaufaniu innym, 
unikanie sytuacji lub miejsc, które przypominają 
o doświadczeniu.

❖ PRZEMOC PRZEZ ZANIEDBANIE – jest to forma 
przemocy, która polega na niewystarczającej opiece lub 
nieprzestrzeganiu podstawowych potrzeb osoby, szczególnie 
dzieci lub osób starszych. 

OBJAWY TO:

➢ pozbawianie jedzenia, picia, ubrań, schronienia, brak pomocy 
w chorobie, nie dawanie środków na utrzymanie, nie udzielenie 
pomocy, uniemożliwianie dostępu do miejsc zaspokojenia 
podstawowych potrzeb takich jak: mieszkania, kuchni, łazienki, 
łożka itp. 
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❖ PRZEMOC EKONOMICZNA - to forma przemocy, która 

polega na kontrolowaniu lub ograniczaniu dostępu do zasobów 
finansowych lub materialnych. Ta forma przemocy ma poważne 
konsekwencje – wpływa na niezależność i poczucie własnej wartości 
ofiary. Osoby doświadczające takiej przemocy mogą czuć się 
bezsilne i pozbawione kontroli nad swoim życiem. 

OBJAWY TO: 

➢ odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy 
zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych materialnych potrzeb 
rodziny. 

❖ CYBERPRZEMOC - jest dotkliwym 
i niebezpiecznym zjawiskiem z uwagi na charakter internetu, każdy 
post lub zdjęcie błyskawicznie dociera do wielu osób, 
a materiały te na zawsze pozostają w sieci, ponieważ niemożliwym 
jest dotrzeć do wszystkich kopii, które zostały wykonane.

RODZAJE CYBERPRZEMOCY:

➢ rozsyłanie kompromitujących materiałów, a także 
przekazywanie otrzymanych wiadomości dalej.

➢ włamanie na konta w celu dotarcia do takich  danych.

➢ podszywanie się.

➢ tworzenie ośmieszających witryn internetowych.

➢ publikowanie poniżających lub obraźliwych treści.

➢ wykluczanie ze społeczności online.

➢ “flood” – przesyłanie dużej liczby  wiadomości tak,  aby 
zablokować skrzynkę odbiorczą.
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INSTYTUCJE POMAGAJĄCE 
OSOBOM DOZNAJĄCYM 
PRZEMOCY DOMOWEJ: 

• OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ (OPS)- pomogą Ci  
w sprawach socjalnych, bytowych i prawnych, prowadzą 
procedurę „Niebieskiej Karty”.

• POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE –
REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE – pomoże 
Ci w zakresie psychologicznym, pedagogicznym, 
terapeutycznym, a także udzieli informacji na temat 
możliwości otrzymania schronienia dla osób doznających 
przemocy domowej. W Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Myśliborzu – Regionalne Centrum Kryzysowe 
możesz bezpłatnie skorzystać z bezpłatnych, 
indywidualnych konsultacji.

• POLICJA I PROKURATURA – możesz złożyć 
zawiadomienie o przestępstwie znęcania się popełnionym 
na Twoją szkodę lub na szkodę Twoich bliskich i poprosić 
o udzielenie podstawowej informacji prawnej. Policja 
odpowiada za interwencję w chwili zdarzenia, może 
zatrzymać sprawcę przemocy domowej, który stwarza 
zagrożenie dla życia bądź zdrowia osób doznających 
przemocy domowej. 

• PLACÓWKI OŚWIATOWE (SZKOŁY, 
PRZEDSZKOLA) – mają obowiązek reagowania na 
przypadki przemocy wobec dzieci i młodzieży, prowadzą 
działania profilaktyczne i edukacyjne.
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• SĄD RODZINNY I OPIEKUŃCZY - podejmuje decyzje 
w sprawach związanych z przemocą, w tym w sprawach 
karnych i cywilnych.

• PLACÓWKI OCHRONY ZDROWIA (SZPITALE, 
PRZYCHODNIE) - udzielają pomocy medycznej osobom 
doznającym przemocy i mogą  również zgłaszać przypadki 
przemocy.

• ZESPOŁY INTERDYSCYPLINARNE I  GRUPY 
DIAGNOSTYCZNO – POMOCOWE - to lokalne zespoły, 
które koordynują działania różnych instytucji 
w przypadku podejrzenia przemocy w rodzinie. Procedura 
"Niebieskie Karty" jest uruchamiana w przypadku podejrzenia 
przemocy i ma na celu zapewnienie wsparcia 
i ochrony osobom jej doświadczającym.

• KOMISJE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH - zajmują się problemem przemocy 
w rodzinach, w których jednym z czynników jest alkoholizm.

• ZESPOŁY KURATORSKIEJ SŁUŻBY SĄDOWEJ -
realizują nadzór kuratorski nad osobami objętymi 
postępowaniem karnym lub rodzinnym, w tym w sprawach 
związanych z przemocą.

• OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ (OIK) -
zapewniają natychmiastową pomoc osobom w sytuacjach 
kryzysowych, w tym osobom doznającym przemocy.

• ORGANIZACJE POZARZĄDOWE - wiele organizacji 
pozarządowych, takich jak Ogólnopolskie Pogotowie dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia", prowadzi 
działania na rzecz przeciwdziałania przemocy i wspierania 
osób doznających przemocy. Działają m.in. infolinie, 
udzielają porad prawnych i psychologicznych, a także 
prowadzą schroniska dla osób uciekających przed przemocą 
domową.
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FAKTY I MITY NA TEMAT 
PRZEMOCY DOMOWEJ 

MITY FAKTY

Przemoc w rodzinie to „sprawa 

prywatna”- NIEPRAWDA

Przemoc w rodzinie nie jest sprawą 

prywatną, jest przestępstwem 

i istotnym problemem społecznym. 

Według niektórych, z przemocy 

w rodzinie rodzą się następne negatywne 

zjawiska, takie jak przemoc na ulicach, 

przemoc na stadionach, a występowanie 

przemocy sprzyja uzależnieniom 

i przestępstwom zgwałcenia, 

wykorzystywania seksualnego, 

kradzieżom i innym nieposzanowaniom 

panującego porządku prawnego. 

Osoby stosujące przemoc działają pod 

wpływem alkoholu - NIEPRAWDA

Większość osób stosujących przemoc 

robi to na trzeźwo. Przyjmuje się, że 

przemoc związana z alkoholem stanowi 

około 40% całej przemocy. 

Z jednej strony sprowadzamy przemoc do 

roli rodzin dysfunkcyjnych, wynaturzenia 

i dlatego tak łatwo łączymy ją 

z alkoholem czy psychopatologią, 

z drugiej – nie wypracowaliśmy 

skutecznych metod walki z „trzeźwą” 

przemocą. 
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MITY FAKTY
Przemoc domowa występuje wyłącznie 

u ludzi z niższych klas społecznych -

NIEPRAWDA

Przemoc domowa jest powszechna wokół 

nas. Badania wykazują, że osoby 

stosujące przemoc pochodzą z różnych 

grup społecznych, niezależnie od np. 

od poziomu wykształcenia, zarobków czy 

pozycji społecznej. Inną sprawą pozostaje 

„przyklejanie metek” przez media, 

mówieniu o zjawiskach i środowiskach 

gdzie występuje bieda czy alkoholizm. 

Stwarza to wrażenie, że tylko tam jest 

przemoc. Wszelkie ujawnione przypadki 

przemocy w tzw. dobrych domach 

i rodzinach budzą społeczne 

„niedowiarstwo”.

Prawdopodobieństwo doświadczenia 

przemocy ze strony obcego człowieka jest 

większe niż ze strony członka rodziny -

NIEPRAWDA

Przemoc domowa jest zjawiskiem 

częstszym niż ta, na jaką jesteśmy 

narażeni na ulicy, w barze lub miejscu 

pracy. Przyjmuje się, że około 80% kobiet 

jest gwałconych, zabijanych 

i krzywdzonych przez sprawców, którzy 

są im znani, a liczba ofiar śmierci 

doznawanej z rąk bliskich jest znacznie 

większa niż ofiar wszystkich wypadków

komunikacyjnych, chorób 

nowotworowych i zgonów z powodu 

chorób płuc i serca.

Osoby, które stosują przemoc są chore 

psychicznie - NIEPRAWDA

Nie ma bezpośredniego związku 

pomiędzy przemocą domową a chorobą 

psychiczną. U podłoża przemocy leży 

dążenie do przejęcia kontroli i pokazania 

władzy nad ofiarą. Najbardziej typową 

cechą sprawców przemocy jest ich 

pozorna normalność. Nie prawdą jest, że 

przemocy dopuszczają się tylko osoby 

uzależnione, chore psychicznie, nie 

radzące sobie społecznie. 
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MITY FAKTY
To był jednorazowy incydent, który się 

nie powtórzy - NIEPRAWDA

Przemoc wobec członka rodziny rzadko 

jest jednorazowym incydentem. 

Zazwyczaj jest tylko pierwszym ogniwem 

w łańcuchu nasilającej się przemocy. Jeśli 

przemoc domowa nie zostanie przerwana 

po pierwszym razie, będzie następny 

i potem kolejny. 

Mężczyźni będący sprawcami przemocy 

domowej są z natury agresywni -

NIEPRAWDA

Większość mężczyzn, którzy są 

sprawcami przemocy domowej 

w stosunku do swoich partnerek, nie jest 

agresywna poza domem. Sprawcy często 

izolują ofiarę od przyjaciół, rodziny, 

bliskich i dalszych znajomych. Będąc 

w miejscu publicznym, podczas rodzinnej 

uroczystości grają – przynajmniej tak 

długo jak się da – gentelmana wobec 

innych kobiet, a nawet pokazują ofierze, 

że są dobrzy, pomocni, szanujący, ale 

tylko w towarzystwie. Jednocześnie mają 

za złe partnerce wszelkie przejawy jej 

aktywności w rozmowach, kontaktach 

z innymi. Pod pozorem zazdrości i troski 

o ofiarę śledzą jej każdy ruch, sprawdzają 

telefon, korespondencję, zachowania, 

decydują o stroju i wyglądzie. Trzeba też 

jasno podkreślić, że agresja bywa tylko 

jedną z form przemocy, a oprócz niej 

istnieje przemoc ekonomiczna, 

psychiczna, seksualna, każda mająca 

w sobie ogromny ładunek ekspresji 

i podporządkowania.
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MITY FAKTY
Osoby doznające przemocy muszą zrobić 

coś, żeby „zasłużyć” sobie na przemoc-

NIEPRAWDA

Nikt nie „zasługuje” na zniewagę i bicie. 

Wielu sprawców przemocy stawia swoim 

ofiarom absurdalne wymagania i oczekuje 

od nich rzeczy niewykonalnych. Dla 

sprawcy każdy pretekst jest dobry. 

Zawarcie związku małżeńskiego, albo 

zamieszkanie pod jednym dachem to 

jeszcze nie transakcja kupna-sprzedaży, 

w której „towar” nie ma żadnych praw 

wobec właściciela. Nikt nie zasługuje na 

bicie, krzywdzenie, maltretowanie bez 

względu na to co zrobił czy powiedział. 

Nikt nie ma prawa znęcać się, poniżać, 

gwałcić, molestować, bić innych.

Osoby doznające przemocy w rodzinie 

akceptują przemoc - NIEPRAWDA

Osoby doznające przemocy domowej 

zawsze próbują się bronić, ich działania są 

jednak mało skuteczne. Wypróbowują 

różne, często nieracjonalne strategie 

obronne, które w konsekwencji powodują 

nasilenie przemocy. Nikt z nas nie lubi 

być bity i poniżany. Powszechnie 

szkodliwy mit, że niektórzy doznają 

przyjemności w wyniku przemocy 

dotyczy zachowań sadomasochistycznych 

występujących w aktach seksualnych i nie 

ma jakiegokolwiek związku z przemocą 

domową, która za każdym razem jest 

aktem wykorzystywania przewagi 

sprawcy nad ofiarą i nie przynosi żadnej 

„przyjemności” ofierze!
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MITY FAKTY
Gdyby naprawdę osoba doznająca 

przemocy cierpiała odeszłaby od osoby 

sprawującej przemoc - NIEPRAWDA

To, że ofiary nie odchodzą od sprawcy 

wynika zwykle z ich zależności od 

sprawcy, z trudności mieszkaniowych, 

z przekonań odnośnie małżeństwa, 

z nacisków jakim są poddawane ofiary ze 

strony sprawcy, a także rodziny, kolegów, 

sąsiadów. Sprawca często grozi, że ją 

zabije, zabije siebie albo dzieci, jeszcze 

częściej straszy ją, że zabierze dzieci a ją 

samą „wsadzi do psychiatryka”.

Przyczynami trwania w toksycznym czy 

nawet zabójczym związku są też strach, 

zależność ekonomiczna, brak innych 

możliwości zamieszkania, obawa przed 

zakłócaniem życia dzieciom to tylko 

niektóre z czynników powstrzymujących 

kobiety od porzucenia partnera,

który stosuje wobec nich przemoc.

Korzystanie z ośrodków pomocy 

społecznej to wstyd - NIEPRAWDA

Pomoc społeczna oferuje wiele rodzajów 

pomocy osobom i rodzinom, które 

z różnych powodów znalazły się w trudnej 

sytuacji życiowej. Każdy z nas może 

znaleźć się w takiej sytuacji bez swojej 

winy. Obok świadczeń pieniężnych pomoc 

społeczna oferuje różnego rodzaju pomoc 

niepieniężną, na przykład w postaci pracy 

socjalnej lub specjalistycznego 

poradnictwa. Przemoc ekonomiczna jest 

także jednym z determinantów 

ograniczających ofiarę i ograniczającą 

ofiarom wyjście z przemocy, dlatego też 

czasowe korzystanie z pomocy społecznej 

dla dobra własnego i dzieci jest bardzo 

ważne i potrzebne.
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MITY FAKTY
Dziecko nie jest ofiarą przemocy, jest 

tylko jej świadkiem - NIEPRAWDA

Dzieci doświadczają przemocy domowej 

w dwojaki sposób – będąc celem ataków 

sprawcy lub będąc świadkami ataków na 

osobę im bliską. Nawet jeśli dzieci nie 

widzą bezpośrednio ataków, mogą słyszeć 

odgłosy świadczące o tym, że dzieje się 

coś złego, mogą słyszeć krzyki lub płacz 

matki. Przypadki, w których dzieci stają 

się ofiarami bezpośredniej przemocy –

bicie, znęcanie się, poniżanie – wydają się 

być w oczywisty sposób rozpoznawane 

przez powołane do opieki nad dziećmi 

instytucje. Zaś przypadki, w których są 

tylko świadkami aktów przemocy wciąż 

rzadko kwalifikowane są, jako rodzaj 

przemocy wobec dzieci. Świadomość, że 

dzieci obserwujące przemoc są jej 

„niemymi ofiarami” jest wciąż bardzo 

niska. Często pokutuje w nas przekonanie, 

że do rozwoju dziecka potrzebna jest 

obecność ojca. Obecność to 

uczestniczenie w wychowaniu, dawanie 

dobrego przykładu, szanowanie przede 

wszystkim matki dziecka, a wszelkie 

odstępstwo od tej normy jest zjawiskiem 

patologicznym i formą poniżania zarówno 

matki jak i dziecka.

Przemoc domowa ma miejsce tylko 

wtedy, gdy widoczne są ślady na ciele 

ofiary - NIEPRAWDA

Przemoc występuje w różnych formach, 

nie zawsze jej efekty są widoczne 

w postaci obrażeń ciała. 
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PAMIĘTAJ – MASZ PRAWO :

1) DO SZACUNKU I GODNEGO TRAKTOWANIA

2) CZUĆ SIĘ BEZPIECZNIE W SWOIM DOMU

3) DO POPEŁNIANIA BŁĘDÓW

4) DO OCHRONY PRAWNEJ ŻYCIA I ZDROWIA

5) DO SAMODZIELNEGO DECYDOWANIA O SWOIM 
ŻYCIU

6) SZUKAĆ PROFESJONALNEJ POMOCY W 
SYTUACJI, GDY JESTEŚ NIEZADOWOLONA/Y 
LUB ZANIEPOKOJONA/Y TYM CO SIĘ DZIEJE 
W TWOIM DOMU

7) DO SWOBODNEGO KONTAKTOWANIA SIĘ 
Z BLISKIMI, RODZINĄ I PRZYJACIÓŁMI

8) DO PRYWATNOŚCI

9) DO SWOBODNEGO WYRAŻANIA SWOJEGO 
ZDANIA

10) DO NIETYKALNOŚCI CIELESNEJ

11) ZŁOŻYĆ NA POLICJI LUB W PROKURATURZE 
ZAWIADOMIENIE O POPEŁNIENIU 
PRZESTĘPSTWA PRZEZ OSOBĘ, KTÓRA 
KRZYWDZI CIEBIE I TWOJĄ RODZINĘ !!!!!!!!!!!!!
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WYKAZ INSTYTUCJI ŚWIADCZĄCYCH 
POMOC OSOBOM DOZNAJĄCYM 

PRZEMOCY I STOSUJĄCYM PRZEMOC 
DOMOWĄ NA TERENIE POWIATU 

MYŚLIBORSKIEGO

1) POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 
W MYŚLIBORZU

Ul. Północna 15, 74-300 Myślibórz
Poradnictwo specjalistyczne dostępne pod nr tel: (95) 747 23 03.
E-mail: sekretariat@pcprmysliborz.pl

2) REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE 
W MYŚLIBORZU 

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
Ul. Spokojna 13, 74-300 Myślibórz
Poradnictwo specjalistyczne dostępne pod nr tel: (95) 718 60 41 
lub 669 606 604.
E-mail: rck@pcprmysliborz.pl

3) OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MYŚLIBORZU
Ul. 1 Maja 19, 74-300 Myślibórz
Nr tel: (95) 747 21 43 lub (95) 747 58 49.
E- mail: ops@mysliborz.pl

4) OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BARLINKU
Ul. Strzelecka 29, 74-320 Barlinek
Nr tel: (95) 746 00 14 lub 669 213 200.
E-mail: ops_barlinek@poczta.onet.pl

przemoc.barlinek@o2.pl
sekretariat@opsbarlinek.pl
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5) OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBNIE
Ul. Droga Zielona 1, 74-400 Dębno 
Nr tel: (95) 760 93 45
E-mail: opsdebno@wp.pl

kontakt@opsdebno.pl

6) GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BOLESZKOWICAH

Ul. Słoneczna 24, 74-407 Boleszkowice
Nr tel: (95) 760 62 31 lub 509 543 693
E-mail: ops.pokl@interia.pl

7) GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W NOWOGRÓDKU POMORSKIM Z SIEDZIBĄ 
W KARSKU

Ul. Pionierów 15/2, 74-305 Karsko
Nr tel: (95) 747 17 39 
E- mail: ops@nowogrodekpomorski.pl

8) KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MYŚLIBORZU
Ul. Łużycka 21 A, 74-300 Myślibórz
Nr tel: 47 782 45 11
E-mail: kppmysliborz@sc.policja.gov.pl

9) KOMISARIAT POLICJI W BARLINKU
Nr tel: 47 782 42 05 (w godz: 7.30 – 15 30).

10) KOMISARIAT POLICJI W DĘBNIE
Nr tel: 47 782 43 38 (w godz: 7.30 – 15.30)

11) SĄD REJONOWY W MYŚLIBORZU
Ul. Niedziałkowskiego 6, 74-300 Myślibórz
Nr tel: (95) 747 34 46
E-mail: sr.mysliborz@mysliborz.sr.gov.pl
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NUMERY 
OGÓLNOPOLSKIE:

997 - POLICJA

998 – STRAŻ POŻARNA

999 – POGOTOWIE RATUNKOWE

112 – NUMER ALARMOWY

116 111 – TELEFON ZAUFANIA DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY 

800 100 100 – TELEFON ZAUFANIA DLA 
RODZICÓW I NAUCZYCIELI

800 702 222 – CENTRUM WSPARCIA 
DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU 
PSYCHICZNEGO

800 120 002 – OGÓLNOPOLSKI 
TELEFON  DLA OFIAR PRZEMOCY 
W RODZINIE „NIEBIESKA LINIA”

800 120 148 – ANONIMOWA POLICYJNA 
LINIA SPECJALNA – „ZATRZYMAĆ 
PRZEMOC”.
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